
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 17,842,900 16,319,795 1,523,105

국 415,086 275,086 140,000

지 1,076,000 1,076,000 0

도 1,325,026 1,262,426 62,600

시 15,026,788 13,706,283 1,320,505

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 2,212,405 2,171,900 40,505

지 360,000 360,000 0

도 29,000 29,000 0

시 1,823,405 1,782,900 40,505

소하천 정비 1,175,805 1,135,300 40,505

지 360,000 360,000 0

도 20,000 20,000 0

시 795,805 755,300 40,505

소하천 정비사업(자체) 286,845 246,340 40,505

401 시설비및부대비 285,505 245,000 40,505

01 시설비 282,859 242,354 40,505

○ 부당이득금 반환 청구소송 결과 토지매입

40,000 0 40,000

○ 부당이득금 반환 청구소송 결과 감정평가비

용 505 0 505

40,000,000원 * 1식

504,900원 * 1식

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 4,181,565 3,714,565 467,000

국 415,086 275,086 140,000

지 716,000 716,000 0

도 932,426 891,426 41,000

시 2,118,053 1,832,053 286,000

농업생산기반 3,159,394 2,692,394 467,000

국 220,000 80,000 140,000

지 274,000 274,000 0

도 876,000 835,000 41,000

시 1,789,394 1,503,394 286,000

한발대비 용수개발 275,000 100,000 175,000

국 220,000 80,000 140,000

시 55,000 20,000 35,000

401 시설비및부대비 275,000 100,000 175,000

국 220,000 80,000 140,000

시 55,000 20,000 35,000

01 시설비 273,020 99,100 173,920

○ 한발대비 용수개발 273,020 99,100 173,920경정 273,020,000원

국 220,000 80,000 140,000

시 53,020 19,100 33,920

03 시설부대비 1,980 900 1,080

○ 한발대비 용수개발 1,980 900 1,080경정 1,980,000원

소규모 농업기반시설공사 1,481,000 1,230,000 251,000

도 770,000 770,000 0

시 711,000 460,000 251,000

401 시설비및부대비 1,481,000 1,230,000 251,000



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 770,000 770,000 0

시 711,000 460,000 251,000

01 시설비 1,465,551 1,217,149 248,402

○ 2017년 소규모 농업기반시설 정비 761,685 761,685 0

ㅇ 화양면 청량리 안양동 모게낭골 농로 연장

(부기변경) 0 49,460 △49,460경정 0원

도 0 49,460 △49,460

ㅇ 화양면 상전마을 암거 보수(청량리 안양동

모게낭골 농로 연장에서 부기변경)

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

ㅇ 화양면 안양마을 농로 개설(청량리 안양동

모게낭골 농로 연장에서 부기변경)

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

ㅇ 화양면 장척마을 농로 개설(청량리 안양동

모게낭골 농로 연장에서 부기변경)

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 2017년 특별조정교부금 지원사업[예산성립전

사용] 248,402 0 248,402

ㅇ 삼일동 신덕 농로 포장

19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 현천리 관정공사

19,784 0 19,784

ㅇ 둔덕동 문치마을 농로포장

9,892 0 9,892

ㅇ 둔덕동 용수마을 관정개발

14,838 0 14,838

ㅇ 삼일동 신덕소치 농로 확포장

29,676 0 29,676

ㅇ 삼일동 신덕마을 관정개발

9,892 0 9,892

ㅇ 화양면 화동마을 관정개발

9,892 0 9,892

ㅇ 화양면 가정마을 관정개발

9,892 0 9,892

ㅇ 화양면 안정마을 관정개발

9,892 0 9,892

ㅇ 주삼동 2통 농로포장

9,892 0 9,892

ㅇ 돌산읍 봉수마을 용수개발

15,828 0 15,828

ㅇ 돌산읍 월암마을 용수개발

15,828 0 15,828

ㅇ 돌산읍 둔전마을 용수개발

15,828 0 15,828

ㅇ 돌산읍 승월마을 용수개발

15,828 0 15,828

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

16,000,000원 * 98.92/100

16,000,000원 * 98.92/100

16,000,000원 * 98.92/100

16,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 돌산읍 덕곡마을 용수개발

15,828 0 15,828

ㅇ 돌산읍 군내마을 용수개발

15,828 0 15,828

ㅇ 화양면 서촌리 관정 개발

10,000 0 10,000

16,000,000원 * 98.92/100

16,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 1식

03 시설부대비 15,449 12,851 2,598

○ 2017년 특별조정교부금 지원사업 시설부대비

[예산성립전사용] 2,598 0 2,5982,598,000원 * 1식

가뭄대책사업 41,000 0 41,000

도 41,000 0 41,000

401 시설비및부대비 41,000 0 41,000

도 41,000 0 41,000

01 시설비 41,000 0 41,000

○ 2017년 가뭄대책사업[전남도 예비비 성립전

사용] 21,000 0 21,00021,000,000원 * 1식

도 21,000 0 21,000

○ 2017년 가뭄대책사업(2차)[전남도 예비비 성

립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 8,552,960 7,567,960 985,000

도 320,000 320,000 0

시 8,232,960 7,247,960 985,000

소규모 지역개발 8,552,960 7,567,960 985,000

도 320,000 320,000 0

시 8,232,960 7,247,960 985,000

마을 안길 정비 2,577,000 2,277,000 300,000

도 100,000 100,000 0

시 2,477,000 2,177,000 300,000

401 시설비및부대비 2,577,000 2,277,000 300,000

도 100,000 100,000 0

시 2,477,000 2,177,000 300,000

01 시설비 2,550,901 2,253,276 297,625

○ 2017년 특별조정교부금 지원사업[예산성립전

사용] 40,000 0 40,000

ㅇ 화양면 옥적리 상전마을 안길 정비

20,000 0 20,000

ㅇ 서강동 1통 서시장 안길 정비

20,000 0 20,000

○ 돌산읍 하동마을 안길 정비

19,784 0 19,784

○ 화정면 자봉 마을안길 개설

119,136 0 119,136

○ 광림동 광림9통 마을안길 포장

6,925 0 6,925

○ 광림동 광림3통 마을안길 포장

17,806 0 17,806

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 98.92/100

120,000,000원 * 99.28/100

7,000,000원 * 98.92/100

18,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 만덕동 덕충12통 안길 도로 포장

14,838 0 14,838

○ 삼일동 작산 마을안길 포장

19,784 0 19,784

○ 2017년 특별조정교부금 지원사업 59,352 0 59,352

ㅇ 화양면 화련 성주 안길 포장

19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 대곡 진입로 포장

19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 신흥마을 안길 포장

19,784 0 19,784

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 26,099 23,724 2,375

○ 마을안길 정비 시설부대비

25,019 22,644 2,375경정 25,019,000원

농로 정비 2,085,000 1,900,000 185,000

401 시설비및부대비 2,085,000 1,900,000 185,000

01 시설비 2,063,436 1,880,434 183,002

○ 남면 내외진 농로 포장

19,784 0 19,784

○ 삼산면 평도 석축 보강

49,460 0 49,460

○ 시전동 웅천 28 주변 농로개설 및 확장

49,460 0 49,460

○ 삼일동 자내리 석축 보강

24,730 0 24,730

○ 삼일동 진북마을 농로 개설

19,784 0 19,784

○ 삼일동 호명 양지 농로 개설

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 21,564 19,566 1,998

○ 농로 정비 시설부대비 21,564 19,566 1,998경정 21,564,000원

소규모 시설 정비 3,162,000 2,662,000 500,000

도 200,000 200,000 0

시 2,962,000 2,462,000 500,000

401 시설비및부대비 3,102,000 2,602,000 500,000

도 140,000 140,000 0

시 2,962,000 2,462,000 500,000

01 시설비 3,070,552 2,574,818 495,734

○ 2017년 특별조정교부금 지원사업[예산성립전

사용] 80,000 0 80,000

ㅇ 화양면 서촌리 배수로 정비

20,000 0 20,000

ㅇ 화양면 서촌리 마을안길 배수로 덮개 설치

20,000 0 20,000

ㅇ 화양면 나진리 배수로 정비

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 화양면 화동리 구거 정비

20,000 0 20,000

○ 웅천동 농업용 관정공사(2017년 특별조정교

부금) 15,000 0 15,000

○ 돌산읍 승월마을 구거 정비

14,838 0 14,838

○ 돌산읍 둔전마을 팔각정 설치

39,568 0 39,568

○ 율촌면 원가장마을 쉼터 조성

9,892 0 9,892

○ 율촌면 중산마을 쉼터 조성

4,946 0 4,946

○ 남면 내외진마을 배수로 정비

59,460 0 59,460

○ 남면 장지 소우실포 배수로 정비

29,676 0 29,676

○ 남면 미포마을 배수로 정비

39,568 0 39,568

○ 남면 직포마을 쉼터 설치

29,676 0 29,676

○ 화정면 둔병 마을쉼터 조성

49,460 0 49,460

○ 삼산면 손죽 마을안길 구거 정비

19,784 0 19,784

○ 삼산면 거문초등학교 가는길 데크시설 정비

19,784 0 19,784

○ 삼산면 초도 예미 마을안길 배수로 정비

9,892 0 9,892

○ 삼일동 읍동마을 농수로 정비

34,622 0 34,622

○ 2017년 특별조정교부금 지원사업 39,568 0 39,568

ㅇ 율촌면 삼산저수지 구거 정비

19,784 0 19,784

ㅇ 화정면 여석 배수로 정비

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

5,000,000원 * 98.92/100

60,000,000원 * 99.10/100

30,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

35,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 31,448 27,182 4,266

○ 소규모 시설 정비 시설부대비

29,936 25,670 4,266경정 29,936,000원

방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 552,375 521,775 30,600

도 43,600 22,000 21,600

시 508,775 499,775 9,000

재난·재해 예방관리 552,375 521,775 30,600

도 43,600 22,000 21,600

시 508,775 499,775 9,000

재난·재해 예방관리 39,010 26,410 12,600

도 12,600 0 12,600

시 26,410 26,410 0

201 일반운영비 34,760 22,160 12,600



부서: 건설방재과

정책: 방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난·재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,600 0 12,600

시 22,160 22,160 0

01 사무관리비 15,260 2,660 12,600

○ 폭염관리 대책사업(2017년도 전남도 특별교

부세)[예산성립전사용] 12,600 0 12,60012,600,000원 * 1식

도 12,600 0 12,600

풍수해보험 가입주민 보험료 지원 66,080 48,080 18,000

도 31,000 22,000 9,000

시 35,080 26,080 9,000

307 민간이전 62,000 44,000 18,000

도 31,000 22,000 9,000

시 31,000 22,000 9,000

06 보험금 62,000 44,000 18,000

○ 풍수해보험 가입자 보험료 지원

62,000 44,000 18,000경정 62,000,000원

도 31,000 22,000 9,000

시 31,000 22,000 9,000




